

YEAR



2016-17

Approved
Paw

Department of Government of West Bengal
Department of Social, Development and Social Welfare
Pravasi Kalyan Kendra
State Project of West Bengal
Kanyashree Prakalpa

Form No. K1

Recent photo-graph of the applicant taken on white background Put applicant's name and signature on back of photo before sticking

Applicants must submit completed forms with all documents to the HOI within 3 months of their date of eligibility.

আবেদনকারীরা যে তারিখে বরাদ্দ অনুযায়ী আবেদন করার সক্ষমতা ক্রান্ত করবে তার তিন মাসের মধ্যে আবেদন করতে বাধ্য হবেন।

আবেদনের পরিচয়ক সংখ্যা : (২০ অঙ্কের) uploading এর পর প্রধান শিক্ষক পূরণ করবেন

Application ID [20 digits]
(To be filled in by HOI after uploading)

1. স্কুল/প্রতিষ্ঠানের নাম :
School/Institution Name* :
2. আইসি/সমতুল্য নং/
DISE Coder/Equivalent Code :
3. ব্লক /পৌরসভা/Block / Municipality :
4. জেলা / District :

আবেদনকারীর প্রাথমিক বিবরণ/ Applicant's Basic Details :

5. আবেদনকারীর নাম :
Applicant's Name* :
6. জন্ম তারিখ / DOB*(dd/mm/yyyy)
7. শ্রেণী/Class* :
8. পিতার নাম/Father's Name* :
9. মাতার নাম/Mother's Name* :
10. আইনি অভিভাবকের নাম :
Legal Guardian's Name :
11. অভিভাবকের সঙ্গে সম্পর্ক :
Relationship with Guardian :
12. বিবাহবন্ধনপূর্ণ বৈবাহিক স্থিতি :
Applicant's Marital Status :
13. পিতা-মাতা উভয়েই মৃত* :
Both Father & Mother Deceased* :
14. বিশেষভাবে সক্ষম :
Differently Abled :
15. জাতি/Caste* :
16. ধর্ম/Religion* :
17. আধার কার্ড /AADHAAR Card :
আধার কিংবা/ available ?* :
18. পিতা/মাতা/অভিভাবকের জোট পরিচিতি কার্ড নং* /
Parent/Guardian's Voter ID Card No :
19. পরিবারের বার্ষিক আয়/Annual Family Income* :RS

আবেদনকারীর স্বাক্ষর

Acknowledgement of application as per West Bengal Public Services Delivery Act, 2013

Ref Your application Form No. K1

To Applicant's Name _____
Daughter/ward of _____
Residing at _____

The following defects may be rectified urgently
(specify defects if any)

Or 2

I hereby acknowledge your application cited
Due date of service to be provided is _____
আবেদনের পরিচয়ক সংখ্যা : (২০ অঙ্কের)
Please put the 20 digit ID Generated by Portal after uploading

Designated Officer (Head of Institution) (office seal)
Place : _____
Date _____

আবেদনকারীর যোগাযোগের বিবরণ/ Applicant's Contact Details :

20 বর্তমান ঠিকানা : বর্তমান অফিস প্রান্তে/বর্তমান অফিস ঠিকানে/ আইন ২০১৬ তে নথিভুক্ত পিও আवास : হ্যাঁ/Yes না/ No

Present Address* : Presently Residing at registered JJ Home :

হ্যাঁ হ্যাঁ/ If Yes

জেলা/ District :

জেলা গৃহ/ JJ Home :

না হ্যাঁ/ If No

গৃহের নং/ HouseNo. :

রাই/পথ/ Road/Street :

ডাকঘর/ Post Office :

থানা/ Police Station :

জি.পি./ওয়ার্ড/ G.P./Ward :

ব্লক/পৌরসভা/Block/Municipality :

জেলা/ District :

পিন কোড/ Pin :

21 স্থায়ী ঠিকানা

Permanent Address* :

বর্তমান ও স্থায়ী ঠিকানা একই/ Same as Present Address

গৃহের নং/ HouseNo. :

রাই/পথ/ Road/Street :

ডাকঘর/ Post Office :

থানা/ Police Station :

জি.পি./ওয়ার্ড/ G.P./Ward :

ব্লক/পৌরসভা/Block/Municipality :

জেলা/ District :

পিন কোড/ Pin :

22 মোবাইল নং/ Mobile No.* :

এই মোবাইল নং-এ আবেদনকারীর আবেদনগ্রহণের বিষয়ে অথবা SMS-এর মাধ্যমে জানানো হবে। *Message of your application will be sent to this number through SMS*

ব্যাংকের বিবরণ/ Bank Details :

23 ব্যাংকের নাম/ Bank Name* :

24 শাখার নাম/ Branch Name* :

25 শাখার ঠিকানা/ Branch Address* :

26. ব্যাংকিং নম্বর/Account No* :

27 আইএফএস কোড/IFS Code* :

ওরুপপূর্ণ : আবেদনকারীর নামের সাথে ব্যাংকিং কোড বাক্যে দেবে

ব্যাংক অ্যাকাউন্টের আবেদনকারীর নামের বানান এবং অ্যাকাউন্টের নামের একে ও অর্ডার দেবে/

Important: Bank Account must be in applicant's name

Her name on the application form and in the Bank Pass Book must be identical.

Applicant's Signature আবেদনকারীর স্বাক্ষর

Who do I go to for help? If you need any help, ask your Head Teacher. If your Head Teacher is unable to help you, you can approach the following :

- Your Block Development Officer (If you live in a rural area)/Sub-Divisional Officer (If you live in an urban area)
- The Kanyashree Nodal officer, located at the Kanyashree Cell in your District Magistrate's Office. (You will find a list of all nodal officers at wbkanyashree.gov.in)

You can go to wbkanyashree.gov.in and submit an online complaint (use the Online Grievance link) When you approach an officer or your teachers for help, you must provide the following information : 1) Your name, institution's name, District and your birth date. 2) Form No. 3) Your 20 digit Application ID. 4) Your Bank Account No.

IMPORTANT Every year contact your HOI for renewal of K1 * If your educational institution is changed please, request your previous HOI to mark you transferred on portal.

কে আবার সাহায্য করবে? যদি তোমার কোন সাহায্য প্রয়োজন হয়, তোমার প্রধান শিক্ষককে জিজ্ঞাসা করবে, যদি তোমার প্রধান শিক্ষক সাহায্য করতে না পারেন তবে নিম্নলিখিত ব্যক্তিগণের যোগাযোগ করবে :

- তোমার ব্লক ডেভেলপমেন্ট অফিসারকে (যদি তুমি গ্রামীণ এলাকার বাস কর) / উপ-বিভাগীয় অফিসারকে (যদি তুমি শহর/শহরতলিতে বাস কর)
- কন্যাশ্রী সেবার নোডাল অফিসার, যেখানে তুমি বাস কর। (তুমি wbkanyashree.gov.in-এ গিয়ে জানতে পারবে।)
- যদি wbkanyashree.gov.in-এ গিয়ে তোমার অভিযোগ করতে চাও তবে wbkanyashree.gov.in-এ গিয়ে তোমার অভিযোগ করতে হবে। (তুমি নিম্নলিখিত তথ্যগুলো দিতে হবে : ১) তোমার নাম, শিক্ষাপ্রতিষ্ঠানের নাম, তোমার নাম এবং তোমার জন্ম তারিখ ২) তুমি যখন যেখানে থাকে তার নাম জানিয়ে তোমার ক্যাডাম্বর আইডি এবং ২০ ডিগিটের আবেদন আইডি। ৩) তোমার নাম, তোমার নাম এবং তোমার জন্ম তারিখ ২) আবেদন পত্রের নম্বর ৩) তোমার ২০ সংখ্যার আবেদন পরিচয় নম্বর। ৪) তোমার ব্যাংকিং কোড বাক্যে দেবে। * শিক্ষা প্রতিষ্ঠান পরিবর্তন হলে তোমার পূর্বের প্রতিষ্ঠানের প্রধান শিক্ষককে পোর্টালে তোমাকে স্থানান্তর করার জন্য আবেদন কর।

A. Parent's/Legal Guardian's Declaration/পিতা/মাতা/ আইনি অভিভাবকের ঘোষণা :

I declare that I am the father/mother/legal guardian of the applicant mentioned in this application, and apply for this scholarship on her behalf.
The following documents are submitted with this application (Tick applicable)

আমি আবেদনকারীর পিতা/মাতা/আইনি অভিভাবক হিসাবে আবেদনকারীর পক্ষে যাবতীয় বৃত্তি পাওয়ার জন্য আবেদন করছি।

নিচবর্ণিত নথি এই আবেদনের সঙ্গে পাঠান করা হল। — (যদি প্রযোজ্য তার পক্ষে ✓ চিহ্ন দিন।)

Certificate of Eligibility/যোগ্যতার নথিপত্র

Applicants staying at Homes under JJ Act are exempted from producing the following documents
জে.জে. আইসিএর অন্তর্গত হোমে বসবাসকারী আবেদনকারীদের নিচের তালিকাভুক্ত নথি প্রদান থেকে অব্যাহতি দেওয়া হল।

If the applicant's mother and father are deceased/ যদি আবেদনকারীর মাতা এবং পিতা জীবিত না থাকেন

Declaration by Guardian that both parents of the applicant are deceased certified by Competent Authority.
এই মর্মে আইনি অভিভাবকের যোগ্যতায় উপযুক্ত কর্তৃপক্ষের শংসাপত্র সহ।

Declaration by parent that the applicant is UNMARRIED, (certified by Competent Authority)
আবেদনকারীর অবিবাহিত হওয়ার শংসাপত্র পিতা/মাতা/আইনি অভিভাবকের ঘোষণা (উপযুক্ত কর্তৃপক্ষের শংসাপত্র সহ)

Copy of Death certificates of mother and father (if both parents are deceased) attested by legal guardian
মাতা ও পিতা উভয়ের মৃত্যু শংসাপত্র আইনি অভিভাবকের দ্বারা প্রত্যয়িত।

Copy of Income Certificate provided by employer attested by parent/legal guardian
Or

If applicant is specially abled/যদি আবেদনকারী বিশেষভাবে সক্ষম হয়

Copy of Certificate of Disability attested by parent/ legal guardian
প্রতিবন্ধী শংসাপত্রের প্রতিলিপি পিতা/মাতা/আইনি অভিভাবক দ্বারা প্রত্যয়িত।

Declaration of family income certified by Competent Authority.
কর্মদাতা দ্বারা প্রদত্ত আয়ের শংসাপত্র পিতা/মাতা/আইনি অভিভাবক দ্বারা প্রত্যয়িত।

Copy of Certificate of Disability attested by parent/ legal guardian
প্রতিবন্ধী শংসাপত্রের প্রতিলিপি পিতা/মাতা/আইনি অভিভাবক দ্বারা প্রত্যয়িত।

পারিবারিক আয় সংক্রান্ত ঘোষণা উপযুক্ত কর্তৃপক্ষের দ্বারা শংসাপত্র সহ

Copy of bank pass book showing bank account details
ব্যাংক পাসবইয়ের প্রথম পাতার প্রতিলিপি।

Copy of Birth Certificate attested by parent/legal guardian (if available)
Or

Copy of AADHAAR card attested by the parent's/ legal guardian
আধার কার্ডের প্রতিলিপি পিতা/মাতা/আইনি অভিভাবক দ্বারা প্রত্যয়িত।

(If copy of birth certificate is not available)
I understand that my daughter/ward will not be eligible to apply for renewal of Kanyashree Annual Scholarship/ upgrade to Kanyashree One time grant next year unless I can provide her birth certificate issued by the appropriate panchayat/municipal authority.
জন্ম শংসাপত্রের প্রতিলিপি পিতা/মাতা/আইনি অভিভাবকের দ্বারা প্রত্যয়িত অথবা

(If AADHAAR card has been provided) I, parent/legal guardian of the applicant give consent do not give consent
to the use of her AADHAAR number for authenticating her identity for Kanyashree Prakalpa

(যদি জন্মের শংসাপত্র না থাকে) আমি এই বিষয় সম্পর্কে অবগত যে আমার কন্যা পরবর্তী নবীকরণ বা আপগ্রেডেশনের জন্য যোগ্য হবে না যদি আমি তার জন্ম শংসাপত্রের পুনর্প্রদানের/পৌত্র কর্তৃপক্ষের কাছ থেকে সত্যায়িত করে জমা না দিই।

(যদি আধার কার্ড দেওয়া হয় আমি আবেদনকারীর পিতা/মাতা/আইনি অভিভাবক হিসাবে আবেদনকারীর আধার নং কনসেন্সি প্রদান করব অথবা কনসেন্সি দিলাম অনুমতি দিলাম না

Date

Applicant's Signature আবেদনকারীর স্বাক্ষর

Signature/left thumb impression of parent/legal guardian

স্বাক্ষর/বাম বৃদ্ধা আঙুলের ছাপ পিতা/মাতার/আইনি অভিভাবকের

B. Certification by Superintendent of J.J. Home / জে.জে. হোমের সুপারিন্টেন্ডেন্টের শংসাপত্র

I certify that the applicant mentioned in this application is presently residing in this institution (J.J. Home) and is unmarried.
আমি এই মর্মে প্রত্যয়িত শংসাপত্র দিচ্ছি যে আবেদনকারী এই শিক্ষাপ্রতিষ্ঠানে (জে.জে. হোমে) বসবাস করে এবং সে অবিবাহিত।

Date

Signature of Superintendent of J.J.Home with Office Seal

তারিখ :

জে. জে. হোমের সুপারিন্টেন্ডেন্টের স্বাক্ষর সীলসহকারে সমেত

C. Certification by Head of Institution / শিক্ষাপ্রতিষ্ঠানের প্রধানের শংসাপত্র

I certify that the applicant mentioned in this application is enrolled and regularly attending this institution
I also certify that I have verified the information given in this application with the documents submitted and certify that she is eligible for the annual scholarship.

আমি প্রত্যয়িত করছি যে আবেদনকারী এই বিদ্যালয়ের ছাত্রী এবং সে নিয়মিত বিদ্যালয়ে উপস্থিত থাকে।

আমি এছাড়া প্রত্যয়িত করছি যে আবেদনকারী যে সকল প্রতিলিপি আবেদনের সঙ্গে জমা দিচ্ছে সেগুলির তথ্য অনুযায়ী সে যাবতীয় বৃত্তি পাওয়ার যোগ্য।

Date :

Signature of Head of Institution with Office Seal

তারিখ :

প্রতিষ্ঠানের প্রধানের স্বাক্ষর সীলসহকারে সমেত

